РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

ДУМА  ЧЕБОТАРИХИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
От  26 мая  2016 г	                                                                                   № 49

«О внесении изменений в решение
Думы №36 от 12.11.2015 г. «О земельном  налоге»»

       В целях исполнения полномочий представительных органов местного самоуправления   в соответствии со статьей  14 Федерального закона от 06. 10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ,на  основании ФЗ от 04.10.2014-ФЗ «О внесении  изменений в ст.12 и 85 части первой и части второй налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на  имущество физических лиц»  главой  31  «Земельный  налог» Налогового кодекса Российской  Федерации, руководствуясь статьей   6  Устава Чеботарихинского муниципального образования  Дума
1. Внести в решение Думы Чеботарихинского муниципального образования от 12.11.2015 г. № 36 «О земельном налоге», следующие изменения:
   1). В пункте 12 решения Думы № 36  текст «до 1 октября года, следующего за
         истекшим налоговым периодом» заменить словами «в срок, установленный налоговым кодексом  Российской Федерации».
   2). Исключить из пункта 6 текст «и физических лиц, являющихся индивидуальными         предпринимателями».
    3). Исключить из пункта 13 текст «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями».
   2. Отменить решение Думы Чеботарихинского муниципального образования от 28 января 2016 г. №43 «О внесении изменений в решение Думы №36 от 12.11.2015 г. «О земельном  налоге»».
   3.  Настоящее решение Думы вступает в силу со дня официального опубликования в «Муниципальном вестнике»  и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016 года.

Глава администрации
Чеботарихинского сельского поселения                                                 Майоров В.К.